Válvulas de accionamiento externo de 2/2 vías
con asiento inclinado, Modelo AV210
Hoja de datos
IC.PD.400.F1.05 - 520B1951
Datos técnicos , Función..................................................................................................................................................
Pedidos: Versión NC...........................................................................................................................................................
Diagramas: Versión NC.....................................................................................................................................................
Pedidos: Versión NO..........................................................................................................................................................

Diá-
metro
cabeza de
control
[mm]
Rango de
presión1)
[ bar]
Presión
de control
[ bar]
    Bronce
Selección del modelo
Código
min. máx. Mod. principal Especifi cación
G 3/8  15  4.5 40 2) 0 a 16 4.2 10 AV210A15G G38T NC000 042N4400
G 3/8 15 4.9 50 0 a 16 4 10 AV210B15G G38T NC000 042N4401
G 1/2 15 5.3 40 2) 0 a 16 4.2 10 AV210A15G G12T NC000 042N4402
G 1/2 15  5.7 50 0 a 16 4 10 AV210B15G G12T NC000 042N4403
G 3/4 20 10 50 0 a 10 4 10 AV210B20G G34T NC000 042N4404
G 3/4 20 10 63 0 a 16 4 10 AV210C20G G34T NC000 042N4405
G 1 25 20 63 0 a 11 4 10 AV210C25G G1T NC000 042N4406
G 1 25 20 90 0 a 16 4 8 AV210D25G G1T NC000 042N4407
G 1 1/4 32 29 90 0 a 14 4 8 AV210D32G G114T NC000 042N4408
G 1 1/2 40 46 90 0 a 11 4 8 AV210D40G G112T NC000 042N4409
G 1 1/2 40 47 110 0 a 16 4 8 AV210E40G G112T NC000 042N4410
G 2 50 74 110 0 a 10 4 8 AV210E50G G2T NC000 042N4411
Conexión
ISO
228/1
DN
[mm]
Valor
Kv
[m3/h]
Diá-
metro
cabeza de
control
[mm]
Rango de
presión1)
[ bar]
Presión
de control
[ bar]
    Acero inoxidable
Selección del modelo
Código
min. máx. Mod. principal Especifi cación
G 3/8 15 4.9 50 0 a 16 4 10 AV210B15SS G38T NC000 042N4450
G 1/2 15 5.7 50 0 a 16 4 10 AV210B15SS G12T NC000 042N4451
G 3/4 20 10 50 0 a 10 4 10 AV210B20SS G34T NC000 042N4452
G 3/4 20 10 63 0 a 16 4 10 AV210C20SS G34T NC000 042N4453
G 1 25 20 63 0 a 11 4 10 AV210C25SS G1T NC000 042N4454
G 1 25 20 90 0 a 16 4 8 AV210D25SS G1T NC000 042N4455
G 1 1/4 32 29 90 0 a 14 4 8 AV210D32SS G114T NC000 042N4456
G 1 1/2 40 46 90 0 a 11 4 8 AV210D40SS G112T NC000 042N4457
G 1 1/2 40 47 110 0 a 16 4 8 AV210E40SS G112T NC000 042N4458
G 2 50 74 110 0 a 10 4 8 AV210E50SS G2T NC000 042N4459
1) El rango de presión puede ampliarse para la utilización en vacío bajo, generalmente hasta un 99% de vacío (10mbar),
     en función de la aplicación.
2) Sin interfaz NAMUR.
1) El rango de presión puede ampliarse para la utilización en vacío bajo, generalmente hasta un 99% de vacío (10mbar),